
D.R.S. n. 355

                                                        R E P U B B L I C A  I T A L I A N A

R E G I O N E   S I C I L I A N A
DIPARTIMENTO FINANZE E CREDITO

         IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO TRIBUTI PROPRI ED AGEVOLAZIONI FISCALI

VISTO    lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA    la legge ed il regolamento di contabilità generale dello Stato;

VISTA    la legge regionale 8 luglio 1977, n.47 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la  L.R.  16  dicembre  2008,  n.  19,  recante  “norme  per  la  riorganizzazione  dei  Dipartimenti 
regionali, Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione”;

VISTO  il  D.P.  Reg.  n.  9  del  5.4.2022  recante  la  “Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti 
regionali”;

VISTO il  D.lgs del  23/06/2011,  n.  118 e successive  modifiche ed integrazioni  concernenti  le  “Disposizioni  in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli enti Locali”;

VISTA   la L.R. 13/01/2015, n. 3, art. 11 che disciplina le modalità applicative del D.lgs del   23/06/2011, n. 118;
   

VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024 n. 2, di approvazione del Bilancio della Regione siciliana per l'anno 
2024 e per il triennio 2024-2026;

VISTA la delibera della Giunta regionale n. 15 del 22 gennaio 2024 di approvazione del Documento tecnico di 
accompagnamento e il Bilancio finanziario gestionale per il triennio 2024-2026;

VISTO    l’art. 8 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;

       VISTO il D .P.Reg. n. 430 del 13.2.2023 con il quale, in  esecuzione della delibera della Giunta Regionale n. 78 del 
10.2.2023,  viene conferito al  Dott.  Silvio  Maria  Marcello  Cuffaro  l’incarico di  Dirigente Generale  del 
Dipartimento Regionale delle Finanze e del Credito dell’Assessorato all’Economia;

      VISTO il DDG n. 1027 del 29.12.2022 con il quale  il Dirigente Generale del Dipartimento Finanze e Credito ha 
conferito al Dott. Giancarlo Sciuto l’incarico di dirigente del Servizio 2 “Tributi Propri ed Agevolazioni 
Fiscali”; 

VISTA la nota prot. n. 13639 dell’11.4.2024 con la quale l’Assessorato della Famiglia e delle Politiche Sociali e del 
Lavoro  - Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali  -Servizio 7 “Fragilità e Povertà” 
ha rappresentato che,  a seguito della stipula della convenzione sottoscritta con il  Ministero di  Grazia e 
Giustizia  - Dipartimento per gli affari di Giustizia per la concessione del finanziamento dell’iniziativa di cui 
al codice progetto “Prot. DAG. 192462.E del 26.9.2022,è stato attribuito allo stesso un contributo per la 
somma di euro 163.318,72 pervenuta sul conto di tesoreria (0305982) ed erroneamente imputata al capitolo 
7722 codice piano dei conti finanziario (codice piano dei conti finanziario E. 1.01.01.20.001) capo 9 anziché 
al capitolo 8267  ”Assegnazioni dello Stato per servizi pubblici per l’assistenza delle vittime di qualsiasi 
tipologia di reato e per la promozione di percorsi di giustizia riparativa" (codice piano dei conti finanziario

 (E U.2.01.01.01.001) capo XI;

VISTA la nota prot. n. 16094 del 16.4.2024 con la quale il  Dipartimento delle Finanze e del Credito comunica 
all’Assessorato della Famiglia e delle Politiche Sociali e del Lavoro  - Dipartimento Regionale della Famiglia 
e delle Politiche Sociali  -Servizio 7 “Fragilità e Povertà”che non essendo“possibile effettuare lo storno della  
quietanza n.  122757 del 27/12/2022, procederà all’impegno, per l’esercizio 2024, della somma di euro  



163.318,72 sul capitolo 219205(codice piano dei conti finanziario U.1.09.02.01.001)“Restituzioni e rimborsi 
di tasse ed imposte indirette   sugli affari e relative addizionali” per l’effettuazione della regolarizzazione 
contabile nell’apposito capitolo di entrata 8267 capo XI (codice finanziario livello E U.2.01.01.01.001) nel  
quale è stato effettuato il relativo accertamento  con DDS n. 3071 dell’8.11.2023”;

CONSIDERATO quanto sopra si ritiene di dovere impegnare la somma di euro 163.318,72 sul capitolo 219205
(codice piano dei conti finanziario U.1.09.02.01.001) “Restituzioni e rimborsi di tasse ed imposte indirette 
sugli affari e relative addizionali” per l’effettuazione della regolarizzazione contabile nell’apposito capitolo 
8267 ” Assegnazioni dello Stato per servizi pubblici per l’assistenza delle vittime di qualsiasi tipologia di 
reato  e  per  la  promozione  di  percorsi  di  giustizia  riparativa"  (codice  piano  dei  conti  finanziario  E 
U.2.01.01.01.001) capo XI intestato all’Assessorato della Famiglia e delle Politiche Sociali e del Lavoro - 
Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali  -Servizio 7 “Fragilità e Povertà”.

D E C R E T A

Art. 1 Per i motivi specificati in premessa, è assunto l’impegno e la liquidazione di € 163.318,72 sul cap. 219205 
(codice piano dei conti finanziario U.1.09.02.01.001)“Restituzioni e rimborsi di tasse ed imposte indirette 
sugli affari e relative addizionali” dello stato di previsione della spesa del bilancio della Regione per l’anno 
finanziario 2024.

Art. 2 La somma impegnata con il precedente articolo sarà registrata in uscita con emissione di apposito mandato 
diretto speciale, da estinguersi mediante riversamento in entrata nel bilancio della Regione Siciliana con 
imputazione al capitolo 8267“Assegnazioni dello Stato per servizi pubblici per l’assistenza delle vittime di 
qualsiasi tipologia di reato e per la promozione di percorsi di giustizia riparativa".

Il  presente provvedimento, ai sensi del comma 5 dell'art.  68 della L.R. n. 21 del 12 agosto 2014, sarà 
trasmesso  al  responsabile  del  procedimento  di  pubblicazione  ai  fini  dell'assolvimento  dell'obbligo  di  
pubblicazione on line sul sito istituzionale.

 
Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  centrale  dell’Assessorato  dell'Economia  per  la  
registrazione,  ai sensi dell’art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9.

Palermo, lì 18/04/2024

   Il Dirigente del Servizio  
                                     Giancarlo Sciuto

                     


		2024-04-18T12:32:52+0200
	GIANCARLO SCIUTO




